
Konkurs pn. Polonia i Polacy za granicą 2024 - regranting

2024-08-09

Minister Spraw Zagranicznych ogłosił otwarty konkurs ofert „Polonia i Polacy za granicą 2024 - regranting”.
 

Celem Konkursu jest wybranie Operatorów, którym zlecone zostanie wykonanie zadania publicznego
polegającego na przeprowadzeniu konkursów na projekty i ich Realizatorów oraz prowadzenie kontroli
oraz rozliczenia wybranych projektów w rozumieniu ustawy z zakresu współpracy z Polonią i Polakami
za granicą w następujących obszarach:

wsparcie funkcjonowania i rozwoju struktur organizacji polonijnych na świecie;1.
wsparcie funkcjonowania i rozwoju mediów polonijnych;2.
wsparcie wydarzeń polonijnych za granicą;3.
wsparcie wydarzeń polonijnych w Polsce.4.

Działania we wszystkich obszarach powinny przyczyniać się do wzmacniania pozytywnego wizerunku
Polski i aktywizować polskie środowiska za granicą do działania w polskim interesie narodowym oraz
w zgodzie z realizowanymi przez Polskę priorytetami polityki międzynarodowej opartymi na
imperatywie wolności, poszanowaniu praw człowieka i solidarności, z zachowaniem równowagi
geograficznej:

Obszar 1: Wsparcie funkcjonowania i rozwoju struktur organizacji polonijnych na1.
świecie zakłada wsparcie organizacji polonijnych o ugruntowanej pozycji, które swoim
doświadczeniem i zaangażowaniem we wzmacnianie polskiej tożsamości kreują życie Polonii i
Polaków poza granicami kraju, a także działają na rzecz ochrony polskich obywateli oraz osób
polskiego pochodzenia i ich interesów za granicą. Organizacje przystępujące do konkursów
organizowanych przez Oferenta muszą wykazać się działaniami na rzecz:

popularyzacji wspólnego dziedzictwa osób polskiego pochodzenia ze społecznościamia.
lokalnymi;
zapewniania możliwości uczestniczenia Polonii i Polakom poza granicami kraju w kulturzeb.
narodowej i nauki języka polskiego;
promocji osiągnięć wybitnych Polaków i ich wkładu w rozwój cywilizacyjny państw ic.
regionów;
promocji wiedzy o Polsce współczesnej; a także jej historii;d.
popularyzacji istotnych dla Polski rocznic;e.
wzmacniania wizerunku Polski jako atrakcyjnego i solidnego partnera;f.
upowszechniania pozytywnej wizji polskości.g.

W ramach Obszaru 1 dofinasowane mogą zostać:

utrzymanie struktur organizacji polonijnych, domów polskich (czynsze opłacane za siedziby1.
organizacji, opłaty za media w siedzibach organizacji, wynagrodzenia dla pracowników,
transport w ramach realizowanych działań);



utrzymanie zespołów folklorystycznych i chórów (czynsze opłacane za siedziby organizacji,2.
opłaty za media w siedzibach organizacji, stroje, wynagrodzenia choreografów i nauczycieli
śpiewu, transport zespołów),
utrzymanie klubów sportowych (czynsze opłacane za siedziby organizacji, opłaty za media3.
w siedzibach organizacji, stroje, drobny sprzęt sportowy, wynagrodzenia trenerów,
transport drużyn sportowych);
utrzymanie teatrów (czynsze opłacane za siedziby organizacji, opłaty za media w4.
siedzibach organizacji, stroje, transport zespołów teatralnych);
prowadzenie działań z zakresu poradnictwa prawnego (czynsze opłacane za siedziby5.
organizacji, opłaty za media w siedzibach organizacji, wynagrodzenia dla pracowników,
transport w ramach realizowanych działań);
drobne remonty i modernizacje nieruchomości i siedzib organizacji polskich i polonijnych6.
(do 50 tys. zł łącznie ze środków dotacji oraz wkładu własnego).

 

Obszar 2: Wsparcie funkcjonowania i rozwoju mediów polonijnych zakłada priorytetowe2.
finansowanie mediów, które w swojej działalności poza granicami Polski:

rozwijają polską tożsamość lokalnych społeczności Polonii i Polaków poza granicami kraju i1.
promują język polski;
wzmacniają wizerunek Polski jako atrakcyjnego i solidnego partnera, pielęgnującego2.
dziedzictwo historyczne, społeczne i kulturowe;
prezentują informacje dotyczące życia lokalnych społeczności polskich i polonijnych;3.
przekazują kolejnym pokoleniom znajomość historii i tradycji wynikających z polskości;4.
stanowią przeciwwagę dla zabiegów dezinformacyjnych oraz prezentują Polskę jako5.
wiarygodnego partnera wspierającego krzewienie solidarności międzynarodowej i dialogu
wielokulturowego.

W ramach Obszaru 2 dofinasowane mogą zostać:

utrzymanie redakcji istniejących mediów polonijnych, których odbiorcami są Polonia i1.
Polacy mieszkający za granicą - prasa, radio, telewizja, internet (czynsze opłacane za
siedziby redakcji, opłaty za media w siedzibach redakcji, wynagrodzenia dla pracowników,
transport w ramach realizowanych działań);
koszty publikacji (m.in. druk, oprawa graficzna, koszty emisji).2.

 

Obszar 3: Wsparcie wydarzeń polonijnych za granicą – wspieranie organizacji wydarzeń3.
służących integracji środowisk Polonii i Polaków poza granicami kraju, w szczególności
wydarzenia związane z promocją wiedzy o Polsce współczesnej, jej kultury, historii i tradycji.
Priorytetowo powinny być traktowane projekty, których celem jest wzmacnianie polskich i
polonijnych środowisk młodzieżowych, studenckich, i naukowych, a także te ukierunkowane na
pogłębianie relacji gospodarczych opartych na współpracy Polonii i Polaków z partnerami z
Polski. W ramach tego obszaru, odbiorcami powinni być przedstawiciele Polonii oraz Polacy



mieszkający za granicą, możliwe jest też zaangażowanie polskich partnerów.

W ramach Obszaru 3 finansowane mogą być projekty takie jak:

koncerty;1.
festiwale polonijne (m.in. muzyczne, filmowe i teatralne);2.
festyny;3.
obchody rocznic historycznych;4.
jubileusze organizacji polonijnych;5.
spektakle teatralne;6.
imprezy sportowe;7.
gry terenowe;8.
wystawy;9.
konferencje naukowe;10.
zjazdy;11.
publikacje towarzyszące wydarzeniom.12.

 

Obszar 4: wsparcie wydarzeń polonijnych w Polsce zakłada wsparcie organizacji4.
realizowanych na terytorium RP wydarzeń służących wzmocnieniu związków środowisk Polonii i
Polaków poza granicami kraju z Polską. Priorytetowo powinny być traktowane projekty; których
celem jest wzmacnianie polskich i polonijnych środowisk studenckich i naukowych; a także te
ukierunkowane na pogłębianie relacji gospodarczych opartych na relacjach Polonii i Polaków za
granicą z Polską. Celem działań w obszarze powinno być motywowanie polskich społeczności za
granicą do realizacji wspólnych działań z partnerami z Polski.

Wydarzenia w ramach Obszaru 4 mogą być realizowane w różnej formie; w tym mogą być to:

festiwale polonijne (m.in. muzyczne; filmowe i teatralne);1.
uroczystości;2.
wystawy;3.
konferencje naukowe lub gospodarcze;4.
imprezy sportowe;5.
publikacje towarzyszące wydarzeniom.6.

W ramach każdego obszaru możliwa jest realizacja jedynie projektów jednorocznych.

Termin realizacji zadania publicznego dla Operatora w roku 2024: nie wcześniej niż od dnia ogłoszenia
konkursu i nie później niż do dnia 31 grudnia 2024 r.

Każda oferta musi uwzględniać szczegółową koncepcję procedury przyznawania Realizatorom
środków finansowych na realizację projektów, w tym zasady i tryb przeprowadzenia konkursów na
Realizatorów, uwzględniające warunki i kryteria ich wyboru oraz zasady i sposób monitorowania i
oceny realizowanych przez nich projektów.



O udzielenie dotacji w konkursie mogą ubiegać się:

zarejestrowane na terenie Rzeczpospolitej Polskiej organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 31.
ust. 2 ustawy oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, w tym:

stowarzyszenia;a.
fundacje;b.
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunkuc.
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania,
jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będąced.
spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają
całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału
pomiędzy swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;e.
spółdzielnie socjalne;f.
niepubliczne szkoły wyższe;g.
izby gospodarcze;h.
izby rolnicze;i.

Maksymalna łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania w ramach
Konkursu wynosi 12 363 700 zł, zgodnie z następującym podziałem:

Obszar 1: wsparcie funkcjonowania i rozwoju struktur organizacji polonijnych na1.
świecie – maksymalna wysokość wnioskowanej dotacji na wszystkie projekty w obszarze 1
nie może przekroczyć kwoty 3 000 000,00 zł, a wnioskowana dotacja na jeden projekt nie
może przekroczyć kwoty 625 000,00 zł;
Obszar 2: wsparcie funkcjonowania i rozwoju mediów polonijnych - maksymalna2.
wysokość wnioskowanej dotacji na wszystkie projekty w Obszarze 2 nie może przekroczyć
kwoty 3 363 700,00 zł, a wnioskowana dotacja na jeden projekt nie może przekroczyć kwoty
1 500 000,00 zł;
Obszar 3: wsparcie wydarzeń polonijnych za granicą - maksymalna wysokość3.
wnioskowanej dotacji na wszystkie projekty w Obszarze 3 nie może przekroczyć kwoty 3 000
000,00 zł, a wnioskowana dotacja na jeden projekt nie może przekroczyć kwoty 625 000,00
zł;
Obszar 4: wsparcie wydarzeń polonijnych w Polsce - maksymalna wysokość wnioskowanej4.
dotacji na wszystkie projekty w Obszarze 4 nie może przekroczyć kwoty 3 000 000,00 zł, a
wnioskowana dotacja na jedno działanie w ofercie nie może przekroczyć kwoty 625 000,00
zł.

Wkład własny nie jest wymagany.

Ofertę należy złożyć do 26 sierpnia 2024 r. do godziny 16.00.



Więcej informacji można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/konkurs-polonia-i-polacy-za-granica-2024---regranting-zaproszeni
e-do-skladania-ofert-w-otwartym-konkursie-na-realizacje-zadania-publicznego

publiczne szkoły wyższe ;
instytuty badawcze ;
Polska Akademia Nauk oraz jej jednostki naukowe i organizacyjne;
jednostki samorządu terytorialnego.

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/konkurs-polonia-i-polacy-za-granica-2024---regranting-zaproszenie-do-skladania-ofert-w-otwartym-konkursie-na-realizacje-zadania-publicznego
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/konkurs-polonia-i-polacy-za-granica-2024---regranting-zaproszenie-do-skladania-ofert-w-otwartym-konkursie-na-realizacje-zadania-publicznego

